2

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

«19» марта 2018 года  № 7-ОП
г. Горно-Алтайск
Об утверждении Порядка согласования Горно-Алтайским городским Советом депутатов кандидатур на должности Первых заместителей и заместителей главы администрации города Горно-Алтайска, руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица
На основании пункта 27 части 2 статьи 28, статьи 43 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,
Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования Горно-Алтайским городским Советом депутатов кандидатур на должности Первых заместителей и заместителей главы администрации города Горно-Алтайска, руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска

               Ю.В. Нечаев
УТВЕРЖДЕН

решением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов

от «19» марта 2018 года № 7-ОП
ПОРЯДОК

согласования Горно-Алтайским городским Советом депутатов кандидатур на должности Первых заместителей и заместителей главы администрации города Горно-Алтайска, руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица
1. Кандидатуры на должности Первых заместителей и заместителей главы администрации города Горно-Алтайска, руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица, вносятся на согласование Горно-Алтайским городским Советом депутатов  Главой администрации города Горно-Алтайска (лицом, исполняющим его полномочия) не позднее трех месяцев со дня образования вакансии.

Глава администрации города Горно-Алтайска (лицо, исполняющее его полномочия) вправе внести кандидатуры на согласование в любое иное время, не указанное в абзаце первом настоящего пункта.
2. Горно-Алтайский городской Совет депутатов рассматривает представленные Главой администрации города Горно-Алтайска (лицом, исполняющим его полномочия) кандидатуры на сессии в срок не позднее 1-го месяца со дня поступления представления о согласовании кандидатуры (далее - представление).
В представлении указываются следующие сведения о представляемой для согласования кандидатуре:
фамилия, имя, отчество (при наличии) кандидата;

наименование должности, на которую претендует кандидат;
краткие биографические сведения о кандидате;

сведения об образовании, предыдущих местах работы (службы) и занимаемых должностях, сведения о стаже муниципальной и (или) государственной гражданской службы кандидата;

сведения о наличии (отсутствии) судимости кандидата;

сведения об отсутствии обстоятельств, препятствующих поступлению на муниципальную службу кандидата в соответствии с действующим законодательством.

3. Предварительное рассмотрение кандидатур осуществляется на заседаниях постоянных комиссий Горно-Алтайского городского Совета депутатов при обязательном присутствии кандидата.
Решением  постоянной комиссии Горно-Алтайского городского Совета депутатов представленная кандидатура может быть рекомендована или не рекомендована для согласования на должность, в последнем случае решение должно быть мотивировано. Решение принимаются и оформляются в порядке, предусмотренном Положением о постоянных комиссиях Горно-Алтайского городского Совета депутатов.

4. На сессии Горно-Алтайского городского Совета депутатов Глава администрации города Горно-Алтайска представляет кандидатов.

Постоянные комиссии Горно-Алтайского городского Совета депутатов оглашают решения о результатах рассмотрения кандидатур, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.
Кандидаты отвечают на вопросы депутатов.

5. Решение о согласовании кандидатур на должности Первых заместителей и заместителей главы администрации города Горно-Алтайска, руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица, принимается в порядке, установленном Регламентом Горно-Алтайского городского Совета депутатов.
Решение считается принятым, если за представленную кандидатуру проголосовало более половины от числа депутатов Горно-Алтайского городского Совета депутатов, присутствующих на сессии.

6. В случае принятия Горно-Алтайским городским Советом депутатов решения о несогласовании какой-либо из представленных кандидатур Глава администрации города Горно-Алтайска (лицо, исполняющее его полномочия) не позднее трех месяцев со дня принятия указанного решения вносит повторно на рассмотрение представление по кандидатуре (кандидатурам). Одна и та же кандидатура может предлагаться не более двух раз.
По вновь внесенной кандидатуре проводится процедура согласования в порядке, предусмотренном настоящим Порядком.

PAGE